

GOVERNMENT OF ANDHRA PRADESH
ABSTRACT

BUDGET ESTIMATES 2024-25- Second Vote on Account for four months starting from 1st August 2024 to 30th November 2024 for the FY 2024-25- Andhra Pradesh Appropriation (Vote-on-Account No.2) Ordinance, 2024 - Communicated.

FINANCE (BG.I) DEPARTMENT

G.O.Ms.No.73

Dated:31-07-2024

Read the following:-

ORDER:

Copy of the Andhra Pradesh Appropriation (Vote-on-Account No.2) Ordinance, 2024 relating to the grants made in advance in respect of the estimated expenditure for a part of the financial year commencing on the 1st August 2024 (approximately equal to the expenditure requirements of the four months i.e. 1st August 2024 to 30th November 2024 of the financial year 2024-25 are forwarded herewith to all Heads of Department and Departments of Secretariat for information and necessary action.

2. All the Heads of Department and other Chief Controlling Officers are requested to see that until further orders, the total expenditure to be incurred in the year 2024-25 under each Demand does not exceed the amounts specified against it in the AP Appropriation (Vote on Account No.2) Ordinance, 2024.

(BY ORDER AND IN THE NAME OF THE GOVERNOR OF ANDHRA PRADESH)

J.NIVAS

ADDITIONAL SECRETARY TO GOVERNMENT

To

All Heads of Department and Estimating Officers

All the Departments of Secretariat

The Principal Accountant General (A&E) A.P. Vijayawada (10 copies)

The Principal Accountant General (Audit) A.P. Vijayawada (10 copies)

The Chief Executive Officer, APCFSS, Mangalagiri

The Pay and Accounts Officer, Mangalagiri (10 copies)

The Director of Treasuries &Accounts, A.P. Mangalagiri

The Director of Works and Accounts A.P Mangalagiri

All District Collectors

All District Treasury Officers.

The Secretary to Government of India, Ministry of Finance, New Delhi.

The Comptroller and Auditor General of India, New Delhi.

Copy to:

The Secretary to Governor Raj Bhavan, Andhra Pradesh

The Managing Director, APGENCO / APTRANSCO

//FORWARDED:BY ORDER//



SECTION OFFICER



RIGHT TO
INFORMATION

ఆంధ్రప్రదేశ్ రాజపత్రము
THE ANDHRA PRADESH GAZETTE
PART IV-B EXTRAORDINARY
PUBLISHED BY AUTHORITY

No. 3] AMARAVATI, WEDNESDAY, 31ST JULY, 2024.

**ANDHRA PRADESH ACTS, ORDINANCES AND
REGULATIONS Etc.,**

The following is the authoritative text in English Language of the Ordinance promulgated by the Governor on the 31st July, 2024 is being published under Article 348(3) of the Constitution of India for general information:-

ANDHRA PRADESH ORDINANCE No. 3 OF 2024.

Promulgated by the Governor in the Seventy fifth year of the Republic of India.

**AN ORDINANCE TO AUTHORISE THE WITHDRAWAL OF
MONEYS FROM THE CONSOLIDATED FUND OF THE STATE OF
ANDHRA PRADESH FOR THE SERVICES OF A PART OF THE
FINANCIAL YEAR COMMENCING ON THE 1ST APRIL, 2024.**

Whereas, due to General Elections 2024, the Budget Estimates (Vote-on-Account), 2024-25 was presented and approved in the State Legislature in the month of February, 2024 to incur expenditure for the first four months of the financial year, 2024-25 (i.e., 1st April, 2024 to 31st July, 2024);

And whereas, the approval of Legislature to be obtained for full Budget for the year 2024-25 before 31st July, 2024 for enabling the State Government to incur expenditure from the Consolidated Fund of the State from 1st August, 2024 onwards;

And whereas, It is further informed that as the new Government has come to power recently and the finance department in coordination with the departments is finalizing the liabilities and also resources in due coordination with revenue earning departments, the Budget presentation requires some more time. Hence, in order to facilitate the departments to draw the money for incurring the expenditure, it is necessary to take approval for Vote-on-Account Budget for the period 1st August, 2024 to 30th November, 2024;

And whereas, It is to submit that there is an imperative necessity to appropriate money from the Consolidated Fund of the State for meeting the expenditure of the State of Andhra Pradesh for the period beyond 31st July, 2024 in accordance with the Article 266(3) of the Constitution of India;

And whereas, In view of the above, it is necessary that a grant in advance be made in respect of the estimated expenditure for further (4) months of the financial year 2024-25 i.e, 1st August, 2024 to 30th November, 2024, pending the completion of the procedure prescribed in Article 203 for the voting of such grant and the passing of the law in accordance with the provisions of Article 204 in relation to the expenditure as provided under Article 206 (1) (a) of the Constitution of India;

And whereas, the Legislature of the State is now not in session and the Governor of Andhra Pradesh is satisfied that circumstances exist which render it necessary for him to take immediate action.

Now, therefore, in exercise of the powers conferred by clause (1) of Article 213 of the Constitution of India, the Governor hereby promulgates the following Ordinance:-

**Short title and
Commencement.**

1. (1) This Ordinance may be called the Andhra Pradesh Appropriation (Vote - on- Account No.2) Ordinance, 2024.
- (2) It shall come into force at once.

2. The State Government may withdraw from the Consolidated Fund of the State of Andhra Pradesh, sums not exceeding Rs. 129972,97,89,000/- (Rupees one lakh twenty nine thousand nine hundred seventy two crores, ninety seven lakhs and eighty nine thousand) being moneys required to meet,-
- (a) the grants made in advance in respect of the estimated expenditure for a part of the financial year commencing on the 1st April, 2024 as set-forth, in column (3) of the Schedule; and
- (b) the expenditure charged on the Consolidated Fund of the State of Andhra Pradesh, for the part of the same financial year, as set-forth in column (4) of the Schedule, for the services and purposes mentioned in the said Schedule in relation to the year 2024-25.
3. The sums authorised to be withdrawn from the Consolidated Fund of the State of Andhra Pradesh by this Ordinance, shall be appropriated for the services and purposes expressed in the Schedule in relation to the said year.
- Withdrawal of moneys
Rs. 129972,97,89,000
from the Consolidated
Fund of the State of
Andhra Pradesh for a
part of the financial
year commencing on
the 1st April,2024.**
- Appropriation.**

THE SCHEDULE

Demand Number	Services and Purposes		SUMS NOT EXCEEDING		Total
			Grants made in advance for estimated expenditure	Charged on the Consolidated Fund of the State	
(1)	(2)		(3)	(4)	(5)
			(₹)	(₹)	(₹)
I	STATE LEGISLATURE	Revenue	38,70,86,000	1,10,41,000	39,81,27,000
II	GOVERNOR AND COUNCIL OF MINISTERS	Revenue	10,71,79,000	4,61,89,000	15,33,68,000
III	ADMINISTRATION OF JUSTICE	Revenue	298,31,71,000	39,84,49,000	338,16,20,000
		Capital	33,33,33,000	...	33,33,33,000
IV	GENERAL ADMINISTRATION AND ELECTIONS	Revenue	464,72,02,000	21,06,89,000	485,78,91,000
		Capital	2,98,78,000	...	2,98,78,000
V	REVENUE, REGISTRATION AND RELIEF	Revenue	2692,25,28,000	...	2692,25,28,000
		Capital	323,98,48,000	...	323,98,48,000
VI	EXCISE ADMINISTRATION	Revenue	49,40,31,000	...	49,40,31,000
VII	COMMERCIAL TAXES ADMINISTRATION	Revenue	137,31,75,000	...	137,31,75,000
		Capital	1,00,00,000	...	1,00,00,000
VIII	TRANSPORT ADMINISTRATION	Revenue	65,57,56,000	...	65,57,56,000
		Capital	23,97,82,000	...	23,97,82,000
IX	FISCAL ADMINISTRATION, PLANNING SURVEYS AND STATISTICS	Revenue	13234,50,77,000	11023,43,56,000	24257,94,33,000
		Capital	360,16,71,000	...	360,16,71,000
		Public Debt	...	11313,07,94,000	11313,07,94,000
		Loans	16,52,99,000	...	16,52,99,000
X	HOME ADMINISTRATION	Revenue	3194,97,19,000	...	3194,97,19,000
		Capital	196,12,79,000	...	196,12,79,000
XI	ROADS AND BUILDINGS	Revenue	2015,22,76,000	25,57,000	2015,48,33,000
		Capital	2017,76,93,000	3,33,33,000	2021,10,26,000
XII	SCHOOL EDUCATION	Revenue	9875,25,43,000	...	9875,25,43,000
		Capital	1458,37,24,000	...	1458,37,24,000
XIII	HIGHER EDUCATION	Revenue	736,05,98,000	...	736,05,98,000
		Capital	141,02,58,000	...	141,02,58,000
XIV	SKILL DEVELOPMENT AND TRAINING	Revenue	606,64,25,000	...	606,64,25,000
		Capital	81,83,84,000	...	81,83,84,000
XV	SPORTS AND YOUTH SERVICES	Revenue	42,67,09,000	...	42,67,09,000
		Capital	25,75,97,000	...	25,75,97,000
XVI	MEDICAL AND HEALTH	Revenue	6782,02,89,000	3,67,000	6782,06,56,000
		Capital	1198,12,61,000	...	1198,12,61,000
XVII	MUNICIPAL ADMINISTRATION AND URBAN DEVELOPMENT	Revenue	3550,55,99,000	...	3550,55,99,000
		Capital	4424,90,94,000	...	4424,90,94,000
		Loans	43,98,33,000	...	43,98,33,000
XVIII	HOUSING	Revenue	2014,59,04,000	...	2014,59,04,000
XIX	INFORMATION AND PUBLIC RELATIONS	Revenue	92,14,69,000	...	92,14,69,000
		Capital	33,33,000	...	33,33,000
XX	LABOUR, FACTORIES, BOILERS & INSURANCE MEDICAL SERVICES	Revenue	348,42,77,000	...	348,42,77,000
		Capital	3,33,33,000	...	3,33,33,000
XXI	SOCIAL WELFARE	Revenue	2732,49,96,000	...	2732,49,96,000
		Capital	61,73,72,000	...	61,73,72,000
XXII	TRIBAL WELFARE	Revenue	1473,98,25,000	...	1473,98,25,000
		Capital	30,27,12,000	...	30,27,12,000

Demand Number	Services and Purposes		SUMS NOT EXCEEDING		Total
			Grants made in advance for estimated expenditure	Charged on the Consolidated Fund of the State	
(1)	(2)		(3)	(4)	(5)
			(₹)	(₹)	(₹)
XXIII	BACKWARD CLASSES WELFARE	Revenue	8879,16,06,000	...	8879,16,06,000
		Capital	27,03,58,000	...	27,03,58,000
XXIV	MINORITY WELFARE	Revenue	798,77,86,000	...	798,77,86,000
		Capital	7,66,67,000	...	7,66,67,000
XXV	WOMEN, CHILD AND DISABLED WELFARE	Revenue	1255,51,21,000	...	1255,51,21,000
		Capital	106,49,10,000	...	106,49,10,000
XXVI	ADMINISTRATION OF RELIGIOUS ENDOWMENTS	Revenue	80,02,52,000	...	80,02,52,000
XXVII	AGRICULTURE	Revenue	3689,04,82,000	...	3689,04,82,000
		Capital	35,60,35,000	...	35,60,35,000
XXVIII	ANIMAL HUSBANDRY AND FISHERIES	Revenue	659,58,64,000	...	659,58,64,000
		Capital	173,18,72,000	...	173,18,72,000
XXIX	FOREST, SCIENCE, TECHNOLOGY AND ENVIRONMENT	Revenue	179,74,07,000	...	179,74,07,000
		Capital	20,34,62,000	...	20,34,62,000
XXX	CO-OPERATION	Revenue	77,60,07,000	...	77,60,07,000
		Loans	15,03,13,000	...	15,03,13,000
XXXI	PANCHAYATRAJ	Revenue	4031,71,62,000	1,22,37,000	4032,93,99,000
		Capital	1549,27,68,000	...	1549,27,68,000
XXXII	RURAL DEVELOPMENT	Revenue	2179,92,72,000	...	2179,92,72,000
XXXIII	MAJOR AND MEDIUM IRRIGATION	Revenue	799,77,75,000	4,000	799,77,79,000
		Capital	12658,18,39,000	19,45,03,000	12677,63,42,000
XXXIV	MINOR IRRIGATION	Revenue	34,36,42,000	...	34,36,42,000
		Capital	650,32,76,000	...	650,32,76,000
XXXV	ENERGY	Revenue	4903,18,66,000	..	4903,18,66,000
		Loans	611,76,76,000	..	611,76,76,000
XXXVI	INDUSTRIES & COMMERCE, INFRASTRUCTURE AND INVESTMENT	Revenue	1098,93,32,000	..	1098,93,32,000
		Capital	977,38,76,000	..	977,38,76,000
		Loans	183,63,40,000	..	183,63,40,000
XXXVII	TOURISM, ART AND CULTURE	Revenue	15,57,85,000	..	15,57,85,000
		Capital	72,13,81,000	..	72,13,81,000
XXXVIII	CIVIL SUPPLIES ADMINISTRATION	Revenue	797,33,49,000	..	797,33,49,000
		Capital	56,05,000	..	56,05,000
XXXIX	INFORMATION TECHNOLOGY, ELECTRONICS AND COMMUNICATIONS	Revenue	56,18,85,000	..	56,18,85,000
		Capital	17,68,67,000	..	17,68,67,000
XL	PUBLIC ENTERPRISES	Revenue	59,14,000	..	59,14,000
	Total		107545,52,70,000	22427,45,19,000	129972,97,89,000

S. ABDUL NAZEER,
Governor of Andhra Pradesh.

VADDADI SUNITHA,
Secretary to Government (FAC),
Legal and Legislative Affairs & Justice,
Law Department.



ఆంధ్రప్రదేశ్ రాజపత్రము

THE ANDHRA PRADESH GAZETTE PART -IV-B EXTRAORDINARY PUBLISHED BY AUTHORITY

No. 3]

AMARAVATI, WEDNESDAY, 31ST JULY, 2024.

ANDHRA PRADESH ACTS, ORDINANCES AND REGULATIONS Etc.,

ఆంధ్రప్రదేశ్ చట్టములు, అధ్యాదేశములు మరియు
వినియోగములు మొదలగునవి.

2024, జూలై, 31వ తేదీన గవర్నరు జారీ చేసిన ఈ క్రింది అధ్యాదేశపు ఇంగ్లీషు భాషలోని అధికార పాఠమును భారత సంవిధానము యొక్క 348(3) అనుచ్ఛేదము క్రింద అందరి ఎరుక నిమిత్తము ప్రచురించబడుచున్నది.

2024లోని 3వ ఆంధ్రప్రదేశ్ అధ్యాదేశము

భారత ప్రజారాజ్యపు దెబ్బె ఐదవ సంవత్సరములో గవర్నరుచే జారీ చేయబడినది.

2024, ఏప్రిల్ 1వ తేదీతో ప్రారంభమగు ఆర్థిక సంవత్సరములో కొంతకాలము వరకు సేవల కొరకై ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్ర సంచిత నిధి నుండి డబ్బును తీయుటకు ప్రాధికారమిచ్చుటకైన అధ్యాదేశము.

2024 సాధారణ ఎన్నికల కారణముగా, 2024-25 ఆర్థిక సంవత్సరము యొక్క మొదటి నాలుగు మాసముల (అనగా ఏప్రిల్ 1, 2024 నుండి జూలై 31, 2024 వరకు) వ్యయమును భరించుటకు గాను, 2024, ఫిబ్రవరి మాసములో రాష్ట్ర శాసనమండలిలో బడ్జెట్ అంచనాలు (తాత్కాలిక బడ్జెట్ ఆమోదము) 2024-25ను ప్రవేశపెట్టి మరియు ఆమోదించబడినందుననూ;

మరియు, ఆగస్టు 1, 2024 నుండి తదనంతరము రాష్ట్ర సంచిత నిధి నుండి వ్యయమును భరించుటకు రాష్ట్ర ప్రభుత్వమునకు వీలు కల్పించుటకు జూలై 31, 2024కు ముందే 2024-25 సంవత్సరానికి పూర్తి బడ్జెట్ కు శాసనమండలి యొక్క ఆమోదము పొందవలసి ఉన్నందుననూ;

మరియు, ఇంకనూ ఇటీవలే కొత్త ప్రభుత్వము అధికారములోకి వచ్చినందున మరియు ఆర్థిక శాఖ, శాఖలతో సమన్వయపరుచుకుంటూ మరియు ఆదాయ ఆర్జన శాఖలతో తగు రీతిగా సమన్వయపరుచుకుంటూ అప్పులు మరియు వనరులను కూడా ఖరారు చేస్తున్నందున బడ్జెట్ ను ప్రవేశపెట్టడానికి మరికొంత సమయము అవసరమున్నదని తెలియజేయడమైనది. అందుచేత, వ్యయమును భరించుట కొరకు డబ్బును తీసుకొనుటకు శాఖలకు వీలు కల్పించుటకు ఆగస్టు 1, 2024 నుండి నవంబరు 30, 2024 వరకు గల కాలావధికి తాత్కాలిక బడ్జెట్ కు ఆమోదము పొందవలసిన అవసరమున్నందుననూ;

మరియు, భారత సంవిధానపు 266(3)వ అనుచ్ఛేదము ననుసరించి జూలై 31, 2024 తరువాత కాలావధి కొరకు ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్ర వ్యయమును భరించుటకు రాష్ట్ర సంచిత నిధి నుండి డబ్బు వినియోజనము చేయుట అనివార్య ఆవశ్యకమై ఉన్నదని నివేదించడమైనందుననూ;

మరియు, పై పరిస్థితుల దృష్ట్యా, భారత సంవిధానపు 206(1)(ఎ) అనుచ్ఛేదము క్రింద నిబంధించినట్లుగా వ్యయమునకు సంబంధించి 204వ అనుచ్ఛేదపు నిబంధనల ననుసరించి అట్టి గ్రాంటు ఆమోదము మరియు శాసనము ఆమోదము పొందడానికి 203వ అనుచ్ఛేదములో విహితపరచబడిన ప్రక్రియ పూర్తిచేయడం పెండింగ్ లో ఉన్నందున, 2024-25 ఆర్థిక సంవత్సరములో మరో (4) మాసములు అనగా, ఆగస్టు 1, 2024 నుండి నవంబరు 30, 2024 వరకు అంచనా వేయబడిన వ్యయమునకు సంబంధించి ముందుగానే మంజూరు చేయవలసిన అవసరము ఉన్నందుననూ;

మరియు, రాష్ట్ర శాసనమండలి ఇప్పుడు సమావేశములో లేనందుననూ మరియు వెంటనే చర్యతీసుకొనవలసిన పరిస్థితులేర్పడినవని ఆంధ్రప్రదేశ్ గవర్నరు అభిప్రాయపడినందుననూ;

భారత సంవిధానములోని 213వ అనుచ్ఛేదపు ఖండము (1) ద్వారా ఒనగబడిన అధికారములను వినియోగిస్తూ, గవర్నరు ఇప్పుడు ఇందుమూలంగా ఈ క్రింది అధ్యాయదేశమును జారీచేయుచున్నారు:-

సంగ్రహము మరియు ప్రారంభము.

1. (1) ఈ అధ్యాయదేశమును ఆంధ్రప్రదేశ్ వినియోజన (తాత్కాలిక బడ్జెటు ఆమోదనెం.2) అధ్యాయదేశము, 2024 అని పేర్కొనవచ్చును.

(2) ఇది వెంటనే అమలులోనికి రావలెను.

2024, ఏప్రిల్ 1వ తేదీతో ప్రారంభముగు ఆర్థిక సంవత్సరములో కొంత కాలమునకై ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్ర సంచిత నిధి నుండి రూ.129972,97,89,000/-ల డబ్బును తీయుటకు.

2. రాష్ట్ర ప్రభుత్వము రూ.129972,97,89,000/-ల (ఒకలక్షా ఇరవైతొమ్మిది వేల తొమ్మిది వందల డెబ్బైరెండు కోట్ల తొంభైఏడు లక్షల ఎనభైతొమ్మిది వేల రూపాయలకు) మించకుండా ఈ క్రింది వాటి కొరకు, అనగా--

(ఎ) అనుసూచిలోని (3)వ గడిలో పొందుపరచినట్లు, 2024, ఏప్రిల్ 1వ తేదీతో ప్రారంభముగు ఆర్థిక సంవత్సరములో కొంతకాలము కొరకు అంచనా వేయబడిన వ్యయమునకు సంబంధించి ముందుగా చేసిన అనుదానములను; మరియు

(బి) అనుసూచిలోని (4)వ గడిలో పొందుపరచినట్లు, 2024-25 సంవత్సరానికి సంబంధించి సదరు అనుసూచిలో పేర్కొన్న సేవలు మరియు ప్రయోజనముల కొరకు అదే ఆర్థిక సంవత్సరములోని కొంత కాలము కొరకు ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్ర సంచిత నిధిపై ప్రభారముగా ఉండు వ్యయమును--

భరించుటకు ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్ర సంచిత నిధి నుండి డబ్బును తీయవచ్చును.

వినియోజనము.

3. ఈ అధ్యాయదేశము ద్వారా ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్ర సంచిత నిధి నుండి తీయుటకు ప్రాధికారమీయబడిన మొత్తములను సదరు సంవత్సరమునకు సంబంధించి, అనుసూచిలో తెలిపిన సేవలు మరియు ప్రయోజనములకై వినియోజనము చేయవలెను.

		అనుసూచి			
		ఈ క్రింది మొత్తములకు మించకుండా			
అభ్యర్థన సంఖ్య	సేవలు మరియు ప్రయోజనములు	అంచనా వేయబడిన			
		వ్యయము కొరకు ముందుగా చేసిన అనుదానములు	రాష్ట్ర సంచిత నిధిపై ప్రభారమెన్నది	మొత్తము	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	
		రూ.	రూ.	రూ.	
	I. రాజ్య శాసనమండలి	రెచిన్యూ	38,70,86,000	110,41,000	39,81,27,000
	II. గవర్నరు మరియు మంత్రి పరిషత్తు	రెచిన్యూ	10,71,79,000	4,61,89,000	15,33,68,000
	III. న్యాయ పాలన	రెచిన్యూ	298,31,71,000	39,84,49,000	338,16,20,000
		పెట్టుబడి	33,33,33,000	- -	33,33,33,000
	IV. సాధారణ పరిపాలన మరియు ఎన్నికలు	రెచిన్యూ	464,72,02,000	21,06,89,000	485,78,91,000
		పెట్టుబడి	2,98,78,000	- -	2,98,78,000
	V. రెచిన్యూ, రిజిస్ట్రేషన్ మరియు సహాయము	రెచిన్యూ	2692,25,28,000	- -	2692,25,28,000
		పెట్టుబడి	323,98,48,000	- -	323,98,48,000
	VI. ఎక్సైజ్ పాలన	రెచిన్యూ	49,40,31,000	- -	49,40,31,000
	VII. వాణిజ్య పన్నుల పాలన	రెచిన్యూ	137,31,75,000	- -	137,31,75,000
		పెట్టుబడి	1,00,00,000	- -	1,00,00,000
	VIII. రవాణా పాలన	రెచిన్యూ	65,57,56,000	- -	65,57,56,000
		పెట్టుబడి	23,97,82,000	- -	23,97,82,000
	IX. ఆర్థిక పాలన, ప్రణాళిక, సర్వేలు మరియు గణాంక వివరములు	రెచిన్యూ	13234,50,77,000	11023,43,56,000	24257,94,33,000
		పెట్టుబడి	360,16,71,000	- -	360,16,71,000
		ప్రజా ఋణము	- -	11313,07,94,000	11313,07,94,000
		అప్పులు	16,52,99,000	- -	16,52,99,000
	X. ఆంతరంగిక పాలన	రెచిన్యూ	3194,97,19,000	- -	3194,97,19,000
		పెట్టుబడి	196,12,79,000	- -	196,12,79,000
	XI. రోడ్లు మరియు భవనములు	రెచిన్యూ	2015,22,76,000	25,57,000	2015,48,33,000
		పెట్టుబడి	2017,76,93,000	333,33,000	2021,10,26,000
	XII. పాఠశాల విద్య	రెచిన్యూ	9875,25,43,000	- -	9875,25,43,000
		పెట్టుబడి	1458,37,24,000	- -	1458,37,24,000
	XIII. ఉన్నత విద్య	రెచిన్యూ	736,05,98,000	- -	736,05,98,000
		పెట్టుబడి	141,02,58,000	- -	141,02,58,000
	XIV. వైఫల్యాభివృద్ధి మరియు శిక్షణ	రెచిన్యూ	606,64,25,000	- -	606,64,25,000
		పెట్టుబడి	81,83,84,000	- -	81,83,84,000
	XV. క్రీడలు మరియు యువజన సర్వీసులు	రెచిన్యూ	42,67,09,000	- -	42,67,09,000
		పెట్టుబడి	25,75,97,000	- -	25,75,97,000
	XVI. వైద్య మరియు ఆరోగ్యం	రెచిన్యూ	6782,02,89,000	3,67,000	6782,06,56,000
		పెట్టుబడి	1198,12,61,000	- -	1198,12,61,000

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	
		రూ.	రూ.	రూ.	
XVII.	పురపాలక పరిపాలన మరియు పట్టణాభివృద్ధి	రెవిన్యూ పెట్టుబడి అప్పులు	3550,55,99,000 4424,90,94,000 43,98,33,000	- - - - - -	3550,55,99,000 4424,90,94,000 43,98,33,000
XVIII.	గృహ నిర్మాణం	రెవిన్యూ	2014,59,04,000	- -	2014,59,04,000
XIX.	సమాచారము మరియు శౌరసంబంధాలు	రెవిన్యూ పెట్టుబడి	92,14,69,000 33,33,000	- - - -	92,14,69,000 33,33,000
XX.	కార్మిక, ఫ్యాక్టరీలు, బాయిలర్స్ మరియు బీమా వైద్య సేవలు	రెవిన్యూ పెట్టుబడి	348,42,77,000 3,33,33,000	- - - -	348,42,77,000 3,33,33,000
XXI.	సాంఘిక సంక్షేమం	రెవిన్యూ పెట్టుబడి	2732,49,96,000 61,73,72,000	- - - -	2732,49,96,000 61,73,72,000
XXII.	జనజాతి సంక్షేమం	రెవిన్యూ పెట్టుబడి	1473,98,25,000 30,27,12,000	- - - -	1473,98,25,000 30,27,12,000
XXIII.	వెనుకబడిన తరగతుల సంక్షేమం	రెవిన్యూ పెట్టుబడి	8879,16,06,000 27,03,58,000	- - - -	8879,16,06,000 27,03,58,000
XXIV.	మైనారిటీల సంక్షేమం	రెవిన్యూ పెట్టుబడి	798,77,86,000 7,66,67,000	- - - -	798,77,86,000 7,66,67,000
XXV.	స్త్రీ, శిశు మరియు వికలాంగుల సంక్షేమం	రెవిన్యూ పెట్టుబడి	1255,51,21,000 106,49,10,000	- - - -	1255,51,21,000 106,49,10,000
XXVI.	మత ధర్మాదాయ సంస్థల పాలన	రెవిన్యూ	80,02,52,000	- -	80,02,52,000
XXVII.	వ్యవసాయము	రెవిన్యూ పెట్టుబడి	3689,04,82,000 35,60,35,000	- - - -	3689,04,82,000 35,60,35,000
XXVIII.	పశు సంవర్ధన మరియు మత్స్య పరిశ్రమ	రెవిన్యూ పెట్టుబడి	659,58,64,000 173,18,72,000	- - - -	659,58,64,000 173,18,72,000
XXIX.	అడవులు, విజ్ఞానము, సాంకేతిక వైఫల్యము మరియు వరినరములు	రెవిన్యూ పెట్టుబడి	179,74,07,000 20,34,62,000	- - - -	179,74,07,000 20,34,62,000
XXX.	సహకారము	రెవిన్యూ అప్పులు	77,60,07,000 15,03,13,000	- - - -	77,60,07,000 15,03,13,000
XXXI.	పంచాయతీరాజ్	రెవిన్యూ పెట్టుబడి	4031,71,62,000 1549,27,68,000	1,22,37,000 - -	4032,93,99,000 1549,27,68,000
XXXII.	గ్రామీణాభివృద్ధి	రెవిన్యూ	2179,92,72,000	- -	2179,92,72,000
XXXIII.	భారీ మరియు మధ్యతరహా నీటిపారుదల	రెవిన్యూ పెట్టుబడి	799,77,75,000 12658,18,39,000	4,000 19,45,03,000	799,77,79,000 12677,63,42,000
XXXIV.	చిన్నతరహా నీటిపారుదల	రెవిన్యూ పెట్టుబడి	34,36,42,000 650,32,76,000	- - - -	34,36,42,000 650,32,76,000
XXXV.	ఇంధనము	రెవిన్యూ అప్పులు	4903,18,66,000 611,76,76,000	- - - -	4903,18,66,000 611,76,76,000

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
		రూ.	రూ.	రూ.
XXXVI.	పరిశ్రమలు మరియు వాణిజ్యము, రెవిన్యూ	1098,93,32,000	- -	1098,93,32,000
	మౌలిక సదుపాయాలు మరియు పెట్టుబడి	977,38,76,000	- -	977,38,76,000
	పెట్టుబడులు	183,63,40,000	- -	183,63,40,000
XXXVII.	పర్యాటక, కళలు మరియు రెవిన్యూ	15,57,85,000	- -	15,57,85,000
	సంస్కృతి	72,13,81,000	- -	72,13,81,000
XXXVIII.	పౌరసరఫరాల పాలన రెవిన్యూ	797,33,49,000	- -	797,33,49,000
		56,05,000	- -	56,05,000
XXXIX.	ఇన్ఫర్మేషన్ టెక్నాలజీ, ఎలక్ట్రానిక్స్ రెవిన్యూ	56,18,85,000	- -	56,18,85,000
	మరియు కమ్యూనికేషన్స్ పెట్టుబడి	17,68,67,000	- -	17,68,67,000
XL.	ప్రభుత్వరంగ సంస్థలు రెవిన్యూ	59,14,000	- -	59,14,000
	మొత్తము	107545,52,70,000	22427,45,19,000	129972,97,89,000

ఎస్. అబ్దుల్ నజీర్,
ఆంధ్రప్రదేశ్ గవర్నరు.

వడ్డాది సునీత,
ప్రభుత్వ కార్యదర్శి (ఎఫ్ఎసి),
న్యాయ, శాసన వ్యవహారములు మరియు
న్యాయపాలన, న్యాయశాఖ.

